令和６年４月１０日

保護者の皆様

三好市立東祖谷小中学校

校長 藤原 隆司

警報発令にともなう臨時休校について（お知らせ）

清明の候、皆様にはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申しあげます。日頃は本校

教育に格別のご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、学校では児童生徒の安全を確保するために次のような

基準で対応いたします。ご確認とご協力をお願いいたします。

判断時刻 午前６時３０分

（徳島県全域または、三好地区に警報が発令されている場合）

対 応

①「暴風警報」の場合

・臨時休校になります。

・暴風警報が出ていないが、午前中に出そうな場合は、自宅待機です。その場合

は、午前６時３０分～７時までの間に「緊急連絡メール」を通じて連絡をしま

す。

②「大雨警報」「大雪警報」の場合

・スクールバスが運行している場合は、授業日です。

・スクールバスが運休の場合は、臨時休業です。

（東祖谷地区が土砂災害警戒区域に指定された場合、スクールバスは運休にな

ります。スクールバスの運休が決まり次第、「緊急連絡メール」でお知らせ

いたします。）

・地域により危険が予測される場合は、無理をせず、自宅待機をさせてください。

その場合は学校に連絡をお願いします。（欠席扱いにはしません。）

※臨時休業や自宅待機になった場合、その後の予定についても、「緊急連絡メール」

を通じて連絡します。

③「特別警報」の場合

・臨時休校になります。

・「特別警報」解除後も当日は、休校です。

※児童生徒が登校後に「特別警報」が発令された場合

・児童生徒の生命及び安全を確保するため「学校留め置き」とします。

・災害の状況及び気象・通学路の状況等の情報収集に努め、保護者へ連絡の上、

保護者とともに下校します。